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Fritidsledaren Johanna Ödman, niondeklassarna Ali Ghaleb och Philip Lu och läraren 
Marianne Kindgren på tidningen Ungdomsbilagans redaktion på fritidsgården Tyrolen. 
I tidningen får Tynnereds unga själva komma till tals.



Vad gör man när tidningarna inte 

ger plats åt ungdomars röster? 

Och mediebilden av ens område 

mest är negativ?

Man startar förstås en egen tidning.

I Ungdomsbilagan skriver Tynnereds 

ungdomar själva om sin stadsdel 

och sin verklighet.

I tidningen med det tydligt varudeklarerande nam-
net Ungdomsbilagan består skribenterna av skol-
elever i Tynnered. Främst högstadieungdomar från 
Tynneredsskolan och Önneredsskolan, men även 
barn från stadsdelens F-6-skolor.

Bilagan delas ut tillsammans med den gratis-
distribuerade Tidningen Frölunda, som når alla hus-
håll i områdena Älvsborg, Frölunda och Tynnered. 
Texterna skrivs på svensklektioner, under SA-tid 
(självständigt arbete) eller på elevernas fritid och 
fokuserar på de ämnen som ungdomarna själva 
brinner för:

– Musik, sport och politik är sådant som många 
är intresserade av. Skolmaten och det nya betygs-
systemet är andra stora samtalsämnen. När jag 
själv fick frågan om att vara med tänkte jag ”vad 
har jag att förlora?” och kom på att jag kunde tipsa 
om musik, så jag har bland annat skrivit om klas-
sisk svensk hiphop som Petter, Ken och Latin 
Kings. När jag skriver försöker jag fånga läsarens 
uppmärksamhet och tänka på vad jag tror att andra 
vill läsa om, berättar Ali Ghaleb, som går i nian på 
Tynneredsskolan och är en av Ungdomsbilagans 
unga reportrar.

Philip Lu, även han niondeklassare, är en annan 
av skribenterna. Han har redan prövat på rollen 
som opinionsbildare:

– Jag skrev en insändare i Göteborgs-Posten om 
ungdomars sömnbehov, och det blev lite debatt 
kring den. Nu har jag skrivit om själva debatten 
i Ungdomsbilagan. Tidigare har jag bland annat    
skrivit om skolmaten, berättar han.

Arbetet med Ungdomsbilagan startade under 
våren 2010 med hjälp av så kallat ”Skapande 
skola”– bidrag från statliga Kulturrådet. Från bör-
jan omfattade det bara klasserna 7-9, men det 
utökades sedan till att inkludera även de yngre  
skolbarnen.

Eleverna i Tynnered (som numera tillhör den 
nya stadsdelsförvaltningen Västra Göteborg, 
tillsammans med Södra Skärgården och Älvs-
borg) skriver också regelbundet i två webb-
tidningar: TYST (förkortning för Tynneredsskolans 
Tidning) och Grevenytt, som fått sitt namn från 
Grevegårdsskolan.

Projektledare för Ungdomsbilagan är Johanna 
Ödman, fritidsledare på fritidsgården Tyrolen, och 
Marianne Kindgren, lärare på Tynneredsskolan.

– Alla som vill får vara med – det viktigaste är 
lusten. Klasserna får information om att tidningen 
och webbtidningarna finns och att alla är välkomna 
att bidra med texter och även bilder. Men ibland 
får man mana på lite och påminna både lärare och 
elever, annars är det lätt hänt att det inte kommer 
så mycket, berättar Marianne Kindgren.

Ungdomsbilagan är ett unikt samarbete mellan 
skolan och fritidsverksamheten. Redaktionen 
finns på fritidsgården Tyrolen och Johanna Ödman 
gör bilagans layout, men både hon och Marianne 
Kindgren samlar in text- och bildmaterial och de  
gör slutredigeringen tillsammans.

– Det är vad eleverna har att säga som står i 
centrum. Ett av tidningens främsta mål är att vuxen-
världen ska få se allt ungdomarna sysslar med, 
tycker och tänker – den ska leda till kommunikation 
över generationsgränserna. Vi pratar mycket med 
dem om politik och allt möjligt och märker ju hur 
många intressen och hur mycket kunskap de unga 
har. Många vet till exempel jättemycket om musik. 
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Vi hjälper förstås till med det språkliga när de skri-
ver, men det är inte grammatik och sådant som 
är det viktigaste och vi fritidsledare sätter ju inga 
betyg, säger Johanna Ödman.

– Det blir lite friare när tidningen görs på fritids-
gården istället för i en skolsal. Vi tror att skrivandet 
blir bättre av att eleverna inte behöver känna att 
allt måste bli så korrekt. En viktig grundtanke är att 
detta ska stärka deras självkänsla och framtidstro. 
En tidning är en bra exponeringsyta, där du får 
uttrycka dig i skrift, bli publicerad och nå en publik. 
Det blir många positiva ringar på vattnet, säger 
Eva Petersson, tidigare rektor på Tynneredsskolan 
(numera områdeschef för skolområdet på stads-
delsförvaltningen Askim-Frölunda-Högsbo) och en 
av initiativtagarna till Ungdomsbilagan.

Tidningen tillkom som ett gemensamt initiativ 
från representanter för skol-, fritids- och kultur-
områdena inom dåvarande stadsdelsförvalt-
ningen Tynnered.

– Genom det samarbetet har vi täckt in ung-
domarnas hela dygn, och försöker ta ansvar för att 
de känner sig delaktiga och kan påverka och göra 
sina röster hörda. Tynnered är en stadsdel med 

stora sociala skillnader och många osynliga murar, 
och tidningsarbetet gör också att ungdomar från 
hela området kan mötas, säger Eva Petersson.

– De vanliga medierna har ofta främst lyft fram 
det negativa när de rapporterat om Tynnered. 
Ungdomsbilagan är också ett sätt att få ut en 
annan, positivare bild av stadsdelen. Vi ser att 
läsarstatistiken för webbtidningarna har ökat mar-
kant och vet att exempelvis släktingar som bor i 
andra städer går in där och läser, säger Marianne 
Kindgren.

Eva Petersson betonar att Ungdomsbilagan inte 
ska ses som en fritidsaktivitet som riskerar att gå 
ut över skolarbetet, utan som en del av skolans 
uppdrag:

– Allt ungdomarna gör ska förstås bedömas på 
ett korrekt sätt – men vi ska inte bara bedöma dem 
genom prov! Därför är det viktigt att detta får ingå 
som en naturlig del i skolarbetet. I vårt uppdrag 
ingår även att alla ska utvecklas och känna lust och 
motivation. Delaktighet och helhetssyn är också 
viktiga delar – att visa att allt hänger ihop. Livet är ju 
inte uppdelat i olika skolämnen. Det är en helhet.

Eva Petersson, tidigare rektor på Tynneredsskolan och en av initiativtagarna till Ungdomsbilagan, 
ser tidningen som ett sätt att stärka de ungas självkänsla och framtidstro. ”I en tidning får du ut-
trycka dig i skrift, bli publicerad och nå en publik”, säger hon.é
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I tidningen Ungdomsbilagan består skribenterna 
av skolelever i stadsdelen Tynnered, som numera 
tillhör stadsdelsförvaltningen Västra Göteborg (till-
sammans med Södra Skärgården och Älvsborg).

Främst högstadieungdomar från Tynneredsskolan 
och Önneredsskolan, men även barn från stads-
delens F-6-skolor, skriver i tidningen. Texterna handlar 
om de ämnen ungdomarna själva är intresserade av.

Tidningen tillkom som ett gemensamt initiativ 
från representanter för skol-, fritids- och kulturom-
rådena inom dåvarande stadsdelsförvaltningen 
Tynnered, och Ungdomsbilagan fungerar som ett 
samarbete mellan skolan och fritidsverksamheten. 
Projektledare är en lärare och en fritidsledare.

Arbetet med Ungdomsbilagan startade under 
våren 2010 med hjälp av så kallat ”Skapande skola”
– bidrag från statliga Kulturrådet. Från början om-
fattade det bara klasserna 7-9, men det utökades 
sedan till att omfatta även de yngre skolbarnen.

Bilagan delas ut tillsammans med den gratisdistri-
buerade Tidningen Frölunda, som når alla hushåll i 
områdena Älvsborg, Frölunda och Tynnered. 

Eleverna skriver sina texter på svensklektioner, 
under SA-tid (självständigt arbete) eller på fritiden. 
Tidningens redaktion finns på fritidsgården. Fokus 
ligger inte främst på grammatik och språklig 
korrekthet, utan på vad ungdomarna vill berätta.

Ett av de främsta målen med tidningen är att vuxen-
världen ska kunna ta del av ungdomarnas intres-
sen, tankar och åsikter. Andra syften är att stärka 
elevernas självkänsla, framtidstro, motivation och 
utveckling. Ungdomsbilagan är också ett sätt att 
förmedla en mer positiv bild av stadsdelen än den 
gängse mediebilden.

Tynneredseleverna skriver även regelbundet i två 
webbtidningar: TYST (Tynneredsskolans Tidning), 
http://webnews.textalk.com/tyst och Grevenytt, 
http://webnews.textalk.com/grevenytt/

 Marianne Kindgren: Det gäller att även ta ett nästa 
steg. Alla är entusiastiska första gången man 
gör en sådan här satsning, men sedan kan det bli 
mycket svårare att få med sig alla när man ska göra 
samma sak en gång till. Man måste komma förbi 
det, så det blir en god vana.
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Ali Ghaleb: Ibland kan det vara segt att få eleverna 
att vilja vara med. Om det är mycket annat som hän-
der i skolan så kanske många väljer att till exempel 
plugga till ett prov istället för att skriva i tidningen.

Ali Ghaleb: Jag har blivit bättre på att skriva och lärt 
mig hur viktigt det är att fånga läsarens uppmärk-
samhet.

Johanna Ödman: Man måste fånga upp det ung-
domarna pratar om i ögonblicket och försöka få ner 
det på papper direkt. Annars kan det hinna smyga 
sig in prestationsångest och då är risken att det 
bara blir blankt.

Marianne Kindgren: Det är oerhört betydelsefullt 
att flera olika verksamhetsområden inom stads-
delsförvaltningen samarbetar. I detta har ju skola, 
fritid och kultur varit med från början.

 Marianne Kindgren: Ungdomar växer när de får 
uttrycka sig!

Johanna Ödman: Var flexibel i början. Fastna inte i 
fasta roller direkt utan låt det växa fram naturligt.

Eva Petersson: Det gäller att även få med ämnes-
lärarna på banan, så att de också förstår varför 
detta är viktigt.

Marianne Kindgren, lärare på Tynneredsskolan: 
0737-69 46 43, 
marianne.kindgren@vastra.goteborg.se

 Johanna Ödman, fritidsledare på fritidsgården 
Tyrolen: 031- 366 41 76, 
johanna.tyrolen@gmail.com

Eva Petersson, områdeschef för skolområdet 
på stadsdelsförvaltningen Askim-Frölunda-
Högsbo (tidigare rektor på Tynneredsskolan): 
031-366 47 77, eva.petersson@afh.goteborg.se

Borghild Håkansson, projektledare på Tryggare 
och Mänskligare Göteborg: 031-368 05 28, 
borghild.hakansson@stadshuset.goteborg.se

svårigheter

lärdomar

tips


